PAGE
3

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации города-КУРОРТА железноводска ставропольского края

	              г.Железноводск
	№

О внесении изменений в административный регламент предоставления администрацией города-курорта Железноводска Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края», утвержденный постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 18 февраля 2013 г.  № 97

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13 марта 2006 г. № 38-ФЗ «О рекламе»,  от 27 июля 2010 г.
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 г.
№ 601  «Об основных направлениях  совершенствования систем государственного управления», распоряжением Правительства Ставропольского края от 17 июля 2013 г. № 244-рп «О снижении административных барьеров, оптимизации и повышении качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Ставропольском крае»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент предоставления администрацией города-курорта Железноводска Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края», утвержденный постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 18 февраля 2013 г.  № 97 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией города-курорта Железноводска Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача разрешений на  установку рекламных конструкций на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края» и признании утратившим силу пунктов 1 и 2 постановления главы города-курорта Железноводска Ставропольского края
от 13 июля 2009 г. № 974 и постановления главы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 31 августа 2009 г. № 1184» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города-курорта
Железноводска Ставропольского края от 30 октября 2013 г. № 1143, от
16 ноября 2015 г. № 935), следующие изменения:

1.1. В абзаце втором пункта 2.13 слова «Документ, подтверждающий факт оплаты госпошлины, предоставляется заявителем при получении постановления администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края о выдаче разрешения на установку рекламной конструкции на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края» заменить словами: «Заявитель вправе представить платёжное поручение, подтверждающее факт оплаты госпошлины.».

1.2. Пункт 3.10 дополнить абзацами седьмым и восьмым следующего содержания:
«заявитель вправе отказаться от предоставления муниципальной услуги до принятия постановления администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края о выдаче разрешения (об отказе в выдаче разрешения) на установку рекламной конструкции на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края.

При поступлении указанного заявления специалист, ответственный за прием документов, передает личное дело заявителя со всеми имеющимися документами и зарегистрированным заявлением об отказе в предоставлении муниципальной услуги специалисту, ответственному за делопроизводство, для размещения в архиве управления.».
1.3. Абзац третий пункта 3.13 изложить в следующей редакции:
«посредством использования электронного сервиса Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии (Росреестр), формирует на основании представленного заявления и направляет запрос в электронном виде о предоставлении выписки из ЕГРП о наличии зарегистрированных прав на земельный участок и здание, строение, сооружение, расположенные на земельном участке.».

1.4. Абзац третий пункта 3.30 изложить в следующей редакции:

«устанавливает факт оплаты госпошлины посредством использования сервиса «Консоль администратора начислений». При подтверждении факта оплаты выдает заявителю или его представителю 2 экземпляра постановления администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края о выдаче разрешения на установку рекламной конструкции на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края в течение 2 рабочих дней со дня получения документов с внесением регистрационной записи в журнал регистрации исходящих документов. Заявитель расписывается в журнале. В отсутствии подтверждения факта оплаты постановлении администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края о выдаче разрешения на установку рекламной конструкции не выдается.».
         2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политиче​ском еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на офици​альном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края Бондаренко Н.Н.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города-курорта

Железноводска

Ставропольского края                                                                   В.Б.Мельникова